Муниципальное учреждение
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
(Совет депутатов Веденского муниципального района четвертого созыва)

Муниципальни учреждени
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ВЕДАНАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО ДИОЛГ1АЧУ СОЗЫВАЙ
(Депутатийн кхеташо Веданан муниципальни к1оштан диолг1ачу созывай)

РЕШЕНИЕ

21.07.2022 г. № 44
с. Ведено

«Об увековечивании памяти
Дебищева Казбека Бавудиновича»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», учитывая ходатайство директора школы МБОУ «Дышне-
Веденская СОШ» С.З. Абдулкадырова и протокол собрания трудового
коллектива* №7 от 18.07.2022 года, в целях увековечивания памяти
гражданина Дебишева Казбека Бавудиновича, Совет депутатов Веденского
муниципального района решил:

1.Присвоить имя Дебишева Казбека Бавудиновича МБОУ «Дышне-
Веденская СОШ», расположенного по адресу: ЧР, Веденский район, с.
Дышне-Ведено, ул. Школьная №2. Полное наименование -  Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Дышне-Веденская СОШ
имени Дебишева Казбека Бавудиновича».

2.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Керла дахар».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

В.Х. Хамзатов

Выписке из Протокола Ш 1

Педантического сове га МБОУ «Дышне-Всделская СОШ Ш 2»

от 1S июле 2022г

0  присвоении школе имени выпускника школы, Дебишепа Калека Бавудиновича.
погибшего: :»и исполнении с ^жсТ>нь;\ • >бятанлиотей

Щщ0^ештш:2%тя.

QTtyivmamm: 3 чел.

Повестка дюк

В далях унековечишишя па «ути выпускника в щ ш  Дебишева К.Б.. погибшего при
исполнении служебных обязанностей, коллектив Мунинигшдшого бюджетного
о§ра адш^дмило учрелдониг .'Дщц -к:-Веденская ерелдя»- обшеобразоиат^льмая школа
Мч 2м выступил с инициативой о присвоении шкале имени. Дебишева Казбека
Бавудшдаичй.

Вышутеюг .

1 У чшель истори и МЬОУ «Дышне Веденская : ОШ Ms 2» Гайчкева Расина Султановна
озп;шш«лл с биографией Дебншеад Кадыка Бавудииоянчз

2 Зп мести ч-ль шрек-гора по воспитательной работе Мурсззйева Лариса Хусайновна
сказала, что одно из направлений восшггатеямизй работы является 1рамотаое
патриотическое воспитание Это систематическая а  «елетштраазенная деятельность

иров&иво у подрастающего ' . i , ‘.-..-кед чъ,*■>,■.., .■
етв:ыкм пу&стаг иернисги своему Отечестиу*готовности н ьыплшеншегражданскою
дожа н защите интересов Родины.

3, ! кд&г&ги . учащиеся юколы, рещтадя и представители обще* таениости поднос гаю
поддержали данную инициативу.

Постновидм' <

Ходатайством tь о нрисвоо^ин имени Дебишева Катбека Ьавудиновича муниципальному
бюджетному образочагедьиому учреждению «./Ьанне-Встснскай средняя
otlii .еобразииагедьная школа Ns 2*

Ш л П
С З.Абдулка.№роаа

Начальнику МУ «Веденский РОО»
Истамулову А.С.

Заявление (ходатайство)
о присвоении почетного имени

МБОУ «Дышне-Веденская СОШ № 2»

Администрация и коллектив МБОУ «Дышне-Веденская СОШ № 2»
Веденского района,с.Дышне-Ведено,ул.Школьная,84 (протокол собрания
трудового коллектива № 2 от 20.07.2022 г.) ходатайствует о присвоении
МБОУ «Дышне-Веденская СОШ № 2» имени выпускника школы Дышне-
Веденской СШ № 2,погибшего при исполнении служебных обязанностей ,
Дебишева Казбека Бавудиновича.
Основание:

Коллектив МБОУ «Дышне-Веденская СОШ № 2» считает, что присвоение
школе имени выпускника школы Дышне-Веденской СШ № 2,погибшего
при исполнении служебных обязанностей, Дебишева Казбека Бавудиновича,
который с достоинством выполнил свой воинский патриотический долг
перед Родиной, гражданский долг перед страной, позволит утвердить в
сознании школьников чувство гордости и чувство долга перед Отечеством,
уважение к культурному и историческому прошлому малой Родины, к
традициям родного края, будет способствовать воспитанию настоящих
патриотов России.

Администрация и коллектив школы:

№
п/п ФИО Подпись

1. Абдулкадырова Света Зовраевна

2. Куразов Юнус Якубович

3. Арсанукаева Аза Даудовна

4. Баталова Новра Бавудиновна

5. Дадаева Эльвира Майрбековна

6. Гайсумова Асет Сайдмагомедовна

7. Гапаева Аминат Байтириговна fib/
8. Гапаева Зарета Умаровна

9. Гайчиева Расина Султановна

10. Дудаева Сиат Назарбековна (j)^L
11. Дадаев Хамит Ташматович

12. Закараева Аминат Хамидовна ш
13. Меккигова Кайпа Алхазуровна dk&f
14. Муртазаева Лариса Хусайновна

15. Мекигова Малика Амировна /

16. Муталипов Усман Адесович

17. Хамзатханова Сацам Сайд-Хасановна &JJ
18. Мешиева Макка Бесовна

19. Умаров Руслан Алиевич

20. Сулейманов Хамит Хамзатович

21. Чачаева Тамила Алхазуровна xji— У ^
22. Эсаев Валид Вадыевич

23. Эрсамикова Седа Исламовна cb̂ f)
24. Истамулов Бек-Магомед Ширваниевич

25. Абдурахманова Марха Абдусаламовна ? w
26. Тураева Камета Халисовна

27. Тураев Шайх-Магомед Султанович

28. Мешиева Марет Султановна

29. Сакаева Петимат Вахаевна

30. Сулейманова Мата Шамильевна

31. Садулаева Хазма Г иланиевна

Директор С.З.Абдулкадырова